

نجاهة المؤمنین

کتاب «نجاهة المؤمنین» به قلم آیت‌الله «ملاحسینعلی تویسرکانی» و تصحیح «رحیم قاسمی» و به همت انتشارات مؤسسه بوستان کتاب قم منتشر شد.



کتاب «نجاهة المؤمنین» به قلم آیت‌الله «ملاحسینعلی تویسرکانی» و تصحیح «رحیم قاسمی» و به همت انتشارات مؤسسه بوستان کتاب قم منتشر شد. این کتاب که به قلم آیت‌الله «ملاحسینعلی تویسرکانی» است توسط «رحیم قاسمی» تصحیح شده است و بنا به نظر مصحح، این کتاب براساس کتاب «طهارة الاعراق» تألیف «ابن مسکویه»، به‌گونه اختصار نگاشته شده است. در ابتدای کتاب آمده است: این اثر، مختصری در اصول دین و بیان اعتقادات لازمه و معارف حقه در معرفت اخلاق حسنه و صفات جملیه و اوصاف ذمیمة و رذایل دنیة و در تشخیص معاصی و تفرقه ما بین صغایر و کبایر است که برای عموم مسلمانان تألیف شده تا راهگشای همه کسانی باشد که می‌خواهند اصول دین و اخلاق را دریابند. مصحح کتاب در مقدمه می‌نگارد: علم اخلاق اسلامی و توجه به تهذیب نفس از علوم مورد توجه عالمان ربانی بوده است. حوزه علمیه اصفهان که از حوزه‌های کهن و دیرپای اسلامی و شیعی محسوب می‌شود نیز به این موضوع خطیر و مهم توجه وافری داشته و از این رهگذر دستاوردهای فراوانی نصیب جامعه اسلامی شده و میراث مکتوب گران‌بهایی به جای مانده است. یکی از آنها، همین اثر حاضر است که در دو مقصد اصول دین و علم اخلاق نوشته شده است. مصحح کتاب در مورد شرح حال مؤلف کتاب می‌نگارد: آیت‌الله العظمی آخوند ملاحسینعلی تویسرکانی، عالم ربانی و فقیه محقق صمدانی، از علما و مدرسان بزرگ اصفهان و مراجع تقلید عظام بود. سال تولد او به درستی معلوم نیست. وی ابتدا در بروجرد از محضر علامه محقق آیت‌الله سیدمحمد شفیع جاپلقلی بروجردی، از شاگردان حاج محمدجعفر آباذه‌ای، آقا محمدعلی هزار جریبی، سیدمحمد مجاهد و شریف‌العلماء مازندرانی بهره برد و از شاگردان برجسته او محسوب شد. وی سپس به حوزه علمیه اصفهان مهاجرت کرد. مهمترین استاد ایشان در اصفهان علامه شیخ محمدتقی رازی نجفی صاحب «هدایة‌المسترشدین» بود. وی بعد از وفات این استاد بزرگوار به تدریس پرداخت و شمار بسیاری از فاضلان در محضر درس او جمع شدند و بهره‌ها گرفتند. بسیاری از مردم اصفهان نیز در مسائل فقهی از ایشان تقلید می‌کردند. از شاگردان وی می‌توان به میرزا عبدالغفار تویسرکانی، میرزا نصرالله قمشه‌ای، میرزا حسین همدانی، میرزا بدیع درب امامی، آخوند ملاحسین کرمانی، سید محمدعلی خاتون‌آبادی (امام جمعه اصفهان)، شیخ محمد نبی تویسرکانی (صاحب لنالی‌الاخیار)، از تألیفات این عالم بزرگوار نیز می‌توان کتاب‌های کشف‌الاسرار در شرح شرایع‌الاسلام (11 جلد)، المقاصد‌العلیه (حاشیه بر قوانین‌الاصول)، فصل‌الخطاب (در اصول فقه)، رساله عملیه، حاشیه بر جامع عباسی، الشهاب‌الثاقب (در رد بر حاج کریم‌خان کرمانی)، فارعة‌القوارع (در رد بر ادله رکن رابع) و کتاب حاضر را نام برد. وفات آن مرحوم در سال 1286 قمری رخ داد و بدن مطهرش در تخت فولاد اصفهان در داخل بقعه علامه آقا حسین خوانساری در پایین پای عالم زاهد آخوند ملا محمدباقر فشارکی مدفون شد. لازم به ذکر است که کتاب «نجاهة المؤمنین» در 1200 نسخه و به قیمت 5800 تومان به همت بوستان کتاب قم منتشر و روانه بازار شده است.